Ambilic⁹ etiā sc̄tōr p̄dicatorū ordo ē q̄ bñ crather esse d̄r q̄ dū p̄ eos popul⁹ erudit̄ vino sp̄ualī ipsoz oficio ebriaſ. Qui bñ tornatilis nūcupat q̄ iuxta mores vniuersos homin̄ necessi ē vt lingua p̄dicatoris voluat. Qui poculis nō indiget q̄ q̄ alij p̄ponit: necesse ē vt abūdāri⁹ ceteri bibat ⁊ pleni⁹ q̄d dat cōtineat. Sequitur.

F Vēter tu⁹ sicut aceruus tri uel vallatus lilijs.]

Per vētrē popl̄i latitudo designat: q̄ bñ sicut aceru⁹ tritici lilijs vallat̄ q̄ dū op̄ibus sc̄tis intendēs ī celeste horreū p̄p̄at exēplis sc̄tōr vt p̄seueret. Andic⁹ munīt. de quibus iterū dicitur.

G Duo vbera tua sicut hinnuli capree gemelli.]

Duo vbera tua popl̄i existūt: q̄ dū ī amo re fraterno sp̄ viuūt se iuicē lacte p̄terat, ī charitate nutriūt. Qui bñ duo binuli capree gemelli noīan̄t: q̄ dū p̄ p̄dicatiōe synagoge ī fidē geniti ei⁹ scripturis nutriti in spe eternitatis intēdentes quasi in montibus concordes pascuntur. De quibus p̄dicatoribus sequitur.

H Collū tuū sicut turris eburnea.

Collū sponse sicut turris eburnea d̄r: q̄a p̄dicatores eccl̄ie: ī alti p̄ p̄ēplationēz ⁊ fortes p̄ sc̄tōr operū exercitatiōe: ⁊ p̄ciosi per diuinam sapientiā habent. De quibus iterum dicitur.

I Oculi tui sicut piscine in ese boni q̄ sūt ī porta filie multitudinis.

Esebon cingulū meroris interpretatur. Oculi ergo sp̄ose sicut piscine ī esebon di cunz q̄ dū de peregrinatiōe sua p̄tristans lachrymis se lauāt vt p̄ eos popl̄i puenenter corā deo mūdat. In porta at filie multitudinis sūt q̄ in fide stāt p̄ quā eccl̄ie multitudinē ad celestia introducūt. Seq̄t.

K Nasus tuus sicut turris libani q̄ respicit cōtra damascum.]

In naso odoris discretio habet. Per na ſuz ergo discretio p̄dicatoř designat q̄ p̄ eos nobis virtutis odores: ⁊ vītiorū fetores demōstrant. **S**z nasus sicut turris libani existit q̄ dū semel p̄dicatores aq̄ bāptismatis lauānt: ⁊ quotidie lachrymis a petis q̄ p̄tra deū om̄iterū dealbant: digni sūt vt ad altiora magis ac magis p̄ fortius dinē erigant. **S**z turris p̄tra damasci respicit q̄ p̄tōrib⁹ sp̄ sanct⁹ quilibet p̄dicator cōtradicit. Damasc⁹ q̄ppe sanguine⁹ interpretat: ⁊ peccatrici gēti dī. **M**anus:

super Cantica canticorum Cap VII

ture plene sunt sanguine. Sed quod de membris dicit dignum est ut de capite loqueamur, id subditur. **L** Caput tuum ut carmelus; et come capitum tui ut purpura regis iuncta carnibus.]

Caput ecclesie Christi qui sunt ut carmelus dominus: quod ipse per passionem quam sustinuit. ad gloriam patris exaltatus. De quo scriptum est. Et erit in nouissimis diebus prepartus mons domus domini in vertice montium. In carmelo quod habet helyas orationes obtinuit pluviam. Et nos in carmelo orantes pluviam impetravimus quod in Christum credentes ipsam desideravimus et a prece irrigati omnes gratia suscipimus quam rogamus. Moraliter apte caput spose mens vocat quod sicut a capite membra sic a mente oes cogitat nostri discipuli sponuntur. Carmelus autem secundum circumcisionem interpretatur. Caput ergo spose ut carmelus est se probat quodlibet secunda mens nouit qualiter digne circumcidit nouit quod nihil est quodcumque in corde agi si mens mundata fuerit quod templum Christi efficit efficit quod et ab ipso inhabitatur. Quod pharisei non agebant id dicerebat Iudas Stephanus eis quem occidebatur. Dura cervix et incircumcisus cordibus et auribus signum restitutus spiritum sancto.

A Come autem capitum eius ut purpura regis iuncta carnibus esse memorantur.]

Purpura quod habet per fasciculos in canalibus ligat super quos dum aqua percurreat per canales ad vestem quod supposita est currit ut vestis tingatur et mibi nomine accepit ut tincta color purpurea purpura vocetur quod olla secreta metu agnoscitur intelligatur. Come quod caput sunt cogitationes mentis quod in canalibus ligatur quod in scripturis diuinis non utiliter fluat ligant quod dum in cogitationibus secundum mentis gratia celestis suscipiuntur tota anima in celeste ornamente rumpit ita ut iam tota anima in vita eterna in ardescat et ad eternum spousum est per sanginem martyrum generare concupiscat. De tota quod habet ecclesia Paulus dicit. Qui exhibuit sibi ecclesiam vestem sine macula et ruga. Et de singulis ecclesiis fidelibus dominus his oibz ve-

lud ornamento vestieris. Sic tincte ergo sic pulchre sic purpuree secundum spose ad gaudens spousus loquitur dicens.

R Quam pulchra es et quam decora karissima in delitiis.]

Notandum quod charissima est in delitiis quam ad charitatem et ad familiaritatem Christi non peruenit quodque scripture secundum delitiis abundantur non praedit. Inde enim dominus oportet habeti dabit et habundabit ei atque qui non habent et per videlicet habere auferent ab eo. His enim delitiis quod habundat reficit his refecit assidue ad maiora per ipsa pieada prepat. An et huius response latime dominus.

O Statura tua est assimilata palme et ybera sua botrys.]

Palma quod habet dum crescit deorsum stringit et sursum dilata est. Sic secunda anima ab imis ad magna levatur et paulatim ad maiora crescentem usque ad amplitudinem perfecte charitatis peruenit. Nemo enim sicut scriptum est repetenter fit sumus. In psalmo autem de iusto hoste dicitur. Justus ut palma florebit. Ybera autem sponsus duo precepta charitatis existunt quod animam quae possidet vino celesti inebriat et nutrit. Poterit per palmam crucem Christi intelligi. Palma iam in sublime valde crescentis dulcissimus fructus signit et crux Christi celeste cibus nobis preparauit. Cui statura spose assimilata est per nos non dubitatur quodque Christus vel diligenter digne imitatur. De palma sequitur sponsus dicens.

Dixi ascendam in palma et aperte prehendam fructus eius.] Dixi vere et ascendi quod sicut anno secula per mortem nostra mori spousuit sic in fine mundi propicius et verax ad implevit. In palma ergo ascendi et fructus eius apprehendisti quod in cruce suscepisti fructus vite innuenit ac apprehendisti et nobis tristis es. An adimpleris est quod sequitur.